
ZARZĄDZENIE NR  OR.I.0151-00326/08
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 26 listopada 2008 ROKU

w sprawie: zmian w budżecie i w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia  
                  Śląskiego na 2008 rok

Na podstawie art.30 ust.1 i 2 pkt 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami), art. 188 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami),  § 17 pkt 1 
ppkt. 1 i 2 uchwały Nr XVIII/170/07 z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

zarządzam co następuje:

§ 1

Dokonuję zmian w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

Dz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801 Oświata i wychowanie
dochody bieżące
- dotacje celowe
w tym:
1. na dofinansowanie zadań własnych

-

-

-

132 zł

132 zł

132 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

Dz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

010 Rolnictwo i łowiectwo
dochody bieżące
- dotacje celowe

-
-
-

9     757 zł  

9 757 zł

1



Dz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852

2. na zadania zlecone z zakresu administracji
    rządowej

Pomoc społeczna
dochody bieżące
- dotacje celowe
2. na zadania zlecone z zakresu administracji 
    rządowej

-

11     700 zł  

11 700 zł
11 700 zł

9 757 zł

-

-
-

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie
750

801

851

75023

75075

75095

80101

80195

85154

Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu
- wydatki bieżące
w tym:
2. pozostałe wydatki

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego
- wydatki bieżące
w tym:
2. pozostałe wydatki

Pozostała działalność
- wydatki bieżące
w tym:
2. pozostałe wydatki

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
- wydatki bieżące
 tym:
1.wynagrodzenia i pochodne
2. pozostałe wydatki

Pozostała działalność
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne

Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i pochodne
2. pozostałe wydatki

3     738 zł  
1     738 zł  

1 738 zł

1 738 zł

2     000 zł  

2     000 zł  

2 000 zł

-
-

-

130 zł
130 zł
130 zł

-
130 zł

-
-

-

21     668 zł  
17     482 zł  
17 482 zł

17 482 zł
-

3     738 zł  
2     000 zł  

2 000 zł

2 000 zł

-

-
-

1     738 zł  
1 738 zł

1 738 zł

262 zł
130 zł
130 zł

130 zł
-

132 zł
132 zł

132 zł

21     668 zł  
17     482 zł  
17 482 zł

-
17 482 zł

2



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

926

85117

85195

92604

Zakłady opiekuńczo - lecznicze i 
pielęgnacyjno – opiekuńcze
- wydatki bieżące

Pozostała działalność
- wydatki bieżące

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
- wydatki bieżące
w tym:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

-

-

4     186 zł  
4 186 zł

9     500 zł  
9     500 zł  
9 500 zł

-
9 500 zł

4     186 zł  

4 186 zł

-
-

9     500 zł  
9     500 zł  
9 500 zł

9 500 zł
-

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

010

852

854

01095

85213

85407

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
- wydatki bieżące

Pomoc społeczna
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
centrum integracji społecznej
- wydatki bieżące

Edukacyjna opieka wychowawcza
Placówki wychowania pozaszkolnego
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

-
-
-

11     700 zł  
11     700 zł  

11 700 zł

1     268 zł  
1     268 zł  
1 268 zł

1 268 zł
-

9     757 zł  
9     757 zł  
9 757 zł

-
-

-

1     268 zł  
1     268 zł  
1 268 zł

-
1 268 zł

3



§ 2

Dokonuję zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok  wynikających  z  decyzji  Wojewody  Śląskiego  NR  FB/I/30011/585/2/2008  z  dnia  
05 listopada 2008 roku, Nr FB/I/591/08 z dnia 06 listopada 2008 roku, Nr FB./I/3011/225/08 
z dnia 07 listopada 2007 roku, oraz wniosków Wydziałów

I. w związku ze zmniejszeniem planu dotacji celowej 

OGÓŁEM O KWOTĘ (per saldo)         1 811 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80195

2030

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Pozostała działalność
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin)

środki pochodzące z rezerwy celowej 
zaplanowane w ustawie budżetowej na 
rok 2008 w części 83, poz. 13

-

-
-
-

132 zł

132 zł
132 zł
132 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

OGÓŁEM O KWOTĘ (per saldo) 1 943 zł -

4



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

010

852

01095

85213

2010

2010

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
Dotacje  celowe otrzymane z  budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami

środki pochodzące z rezerwy celowej 
część 83, pozycja 7

Pomoc społeczna
Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach centrum integracji 
społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami

środki pochodzące z ustawy 
budżetowej na 2008 rok.

-
-
-

11     700 zł  
11     700 zł  

11 700 zł

9     757 zł  
9     757 zł  
9 757 zł

-
-

-

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80195

4170

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Pozostała działalność
Wynagrodzenia bezosobowe

-

-
-
-

132 zł

132 zł
132 zł
132 zł

5



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

(wydatki MZOPO)
z przeznaczeniem na sfinansowanie
w ramach wdrażania reformy oświaty 
prac komisji kwalifikacyjnych i 
egzaminacyjnych powołanych  do 
rozpatrzenia wniosków nauczycieli o 
wyższy stopień awansu zawodowego.

po  stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

010

852

01095

85213

4430

4130

OGÓŁEM O KWOTĘ (per saldo)

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
Różne opłaty i składki

z przeznaczeniem na realizację ustawy 
z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego 
wykorzystanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych 
województwa śląskiego oraz pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu poniesionych przez gminy. 

Pomoc społeczna
Składki na ubezpieczenie zdrowotne
Opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach centrum integracji 
społecznej
Składki na ubezpieczenie zdrowotne

1     943 zł  

-
-
-

11     700 zł  
11     700 zł  

11 700 zł

-

9     757 zł  
9     757 zł  
9 757 zł

-
-

-

6



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

(wydatki MOPS)

dotyczy zmniejszenia środków na 
opłacenie składek zdrowotnych, 
powstałych w wyniku zmniejszenia 
się liczby osób za które opłacana jest 
składka zdrowotna.

II. w ramach przeniesień między paragrafami

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

4170
4210
4240

4430
4700

OGÓŁEM:

Oświata i  wychowanie
Szkoły podstawowe
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Różne opłaty i składki
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na zakup 
materiałów, pomocy dydaktycznych, 
opłaty z przeznaczeniem na szkolenia 
pracowników, umowy

79 595 zł

42     513 zł  
470 zł

-
130 zł
180 zł

160 zł
-

79 595 zł

42     513 zł  
470 zł
130 zł

-
-

-
340 zł

7



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

80104

80110

4210
4240

4280
4350
4370

4410
4750

3020

4140

4240

4270
4280
4410
4430
4750
 

Przedszkola
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług dostępu do sieci Internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Podróże służbowe krajowe
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na zakup 
pomocy dydaktycznych, badania 
okresowe pracowników, usługi 
telekomunikacyjne, zakup akcesoriów 
komputerowych
z przeznaczeniem na zakup materiałów 
biurowych, środków czystości., sprzętu, 
opłaty za internet,
delegacje służbowe 

Gimnazja
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Podróże służbowe krajowe
Różne opłaty i składki
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

4     664 zł  
-

933 zł

490 zł
-

2 741 zł

-

500 zł

22     620 zł  
7 000 zł

1 140 zł

6 300 zł

-
5 200 zł

410 zł
1 000 zł
1 570 zł

4     664 zł  
3 924 zł

-

-
549 zł

-

191 zł

-

22     620 zł  
-

-

-

22 620 zł
-
-
-
-

8



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

80114

80146

4210
4260
4280
4750

4010
4210
4300
4410
4700

z planu przeznaczonego na ekwiwalent 
za odzież roboczą, odszkodowania z 
tytułu uszczerbku na zdrowiu, wpłaty na 
PFRON, zakup pomocy dydaktycznych, 
badania okresowe pracowników, 
delegacje służbowe, ubezpieczenie 
sprzętu, zakup akcesoriów 
komputerowych
z przeznaczeniem na remonty placówek
gimnazjalnych. 

Zespoły obsługi ekonomiczno – 
administracyjnej szkół
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług zdrowotnych
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z planu zabezpieczonego na zakup 
materiałów biurowych, środków 
czystości, wyposażenia, opłaty za 
energię, z przeznaczeniem na badania 
okresowe pracowników, zakup 
akcesoriów komputerowych

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby  cywilnej

(wydatki MZOPO)

3     466 zł  
3 020 zł

446 zł
-
-

8     293 zł  

2 286 zł
-

5 316 zł
691 zł

-

3     466 zł  
-
-

446 zł
3 020 zł

8     293 zł  

-
6 286 zł

-
-

2 007 zł

9



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

851

80195

85153

85154

4300
4740

4210
4300

3020

4010
4040
4110
4120
4210

z planu przeznaczonego wynagrodzenia 
osobowe pracowników, czesne na 
dokształcanie, delegacje służbowe,
 z przeznaczeniem na
zakup materiałów i wyposażenia, 
szkolenia pracowników

Pozostała działalność
Zakup usług pozostałych
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na 
dofinansowanie do organizowanych
przeglądów, konkursów,
z przeznaczeniem na zakup materiałów 
papierniczych

Ochrona zdrowia
Zwalczanie narkomanii
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

z planu zabezpieczonego na zakup 
materiałów do programów 
profilaktycznych z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów warsztatów 
psychoedukacyjnych dla młodzieży.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Wydatki osobowe niezaliczane
do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia

3     000 zł  
3 000 zł

-

18     512 zł  
1     000 zł  
1 000 zł

-

17     512 zł  
30 zł

15 000 zł
182 zł

1 900 zł
400 zł

-

3     000 zł  
-

3 000 zł

18     512 zł  
1     000 zł  

-
1 000 zł

17     512 zł  
-

-
-
-
-

2 382 zł

10



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

926
92604

4270
4370

4140

4170
4260
4300
4440

4530

Zakup usług remontowych
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

(wydatki MZOPO)

wynagrodzenia i pochodne 
pracowników świetlic profilaktyczno – 
wychowawczych  
z przeznaczeniem na zakup materiałów 
biurowych, sprzętu, remonty, opłaty 
telekomunikacyjne

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup energii
Zakup usług pozostałych
Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych
Podatek od towarów i usług (VAT)

(wydatki MOSiR)

z zadań: podatek od towarów i usług 
(VAT),wpłaty na PFRON, opłaty za 
energię elektryczną, wodę, 
z przeznaczeniem na: korektę odpisów 
na ZFŚS, umowy zlecenia, usługi w 
zakresie odłączenia przyłącza 
zasilającego instalację elektryczną, 
usługa weterynaryjna na OJK.

-
-

18 570 zł
18     570 zł  
3 500 zł

-
11 000 zł

-
-

4 070 zł

15 000 zł
130 zł

18     570 zł  
18     570 zł  

-

9 500 zł
-

5 000 zł
4 070 zł

-

11



po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

854
85407

3020

4110

4210

4230

4260

4270

4280

4300

OGÓŁEM:

Edukacyjna opieka wychowawcza
Placówki wychowania pozaszkolnego

Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup leków, wyrobów medycznych i 
produktów biobójczych

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na: 
odszkodowania tytułu uszczerbku na 
zdrowiu, składki na ubezpieczenia 
społeczne, zakup materiałów 
biurowych, środków czystości,
zakup leków, badania okresowe 
pracownikó OPP
z przeznaczeniem na: opłaty za energię 
elektryczną, wodę, remonty, usługi 
pozostałe. 

2 418 zł

2     418 zł  
2     418 zł  

49

1 268 zł

726 zł

50 zł

-

-

325

-

2 418 zł

2     418 zł  
2     418 zł  

-

-

-

-

1 180 zł

585 zł

-

653 zł

12



III.w ramach przeniesień między rozdziałami

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

750

75023

75075

4210

4140

4300

OGÓŁEM:

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)
Zakup materiałów i wyposażenia

(wydatki Wydziału Organizacyjnego 
Referat Administracyjno – Gospodarczy

z przeznaczeniem na zakup aparatu 
fotograficznego wraz z pokrowcem i 
kartą pamięci, na zadania związane z 
promocją miasta.

Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

(wydatki Wydziału Organizacyjnego)

z zadania: wpłaty na PFRON.

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego
Zakup usług pozostałych

z zadań związanych z promocją miasta

7 924 zł

3     738 zł  

1     738 zł  

-

1 738 zł

2     000 zł  

2 000 zł

7 924 zł

3     738 zł  

2     000 zł  

2 000 zł

-

-

-

13



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

851

75095

85117

85195

4440

4280

4210
4300

Pozostała działalność
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

(wydatki Wydziału Organizacyjnego)

z przeznaczeniem na korektę odpisów 
na ZFŚS.

Ochrona zdrowia
Zakłady opiekuńczo - lecznicze i 
pielęgnacyjno – opiekuńcze
Zakup usług zdrowotnych

usługi zdrowotne w zakresie szczepień 
dzieci przeciw meningokokom.

Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

z zadań: zakup nagród dla uczestników
konkursów, realizacja programów 
profilaktycznych.

-
-

4     186 zł  

-
-

4     186 zł  
2 985 zł
1 201 zł

1     738 zł  
1 738 zł

4     186 zł  

4     186 zł  
4 186 zł

-
-
-

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

14


